

## Poskytnutí informace

Dne 16. února 2018 obdržel Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor kontroly, dozoru a stížností Vaše žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), týkající se poskytnutí následujících informací:

*1) Vyjádření, kdo a z jakého důvodu dne 31. března 2015 ve 12:35 hodin kontroloval Vaši adresu trvalého pobytu v registru obyvatel a proč bylo na Vaše osobní údaje nahlíženo.*

*2) Vyjádření k dálkovému přístupu a pořízení výpisu z katastru nemovitostí dne 19. ledna 2015 ve 13:55 hodin – k jakému případu nebo jednání patří číslo jednací žp/405/14, uvedené na výpisu, kdo dálkový přístup vyhotovil a kdo o tento výpis požádal.*

Vzhledem k nutnosti konzultovat žádost s jinými složkami povinného subjektu (Odbor životního prostředí KÚPK a Odbor informatiky KÚPK), byla dne 5. března 2018 prodloužena lhůta k vyřízení žádosti ve smyslu ustanovení § 14 odst. 7 písm. c) InfZ.

K uvedené žádosti k jednotlivým bodům sdělujeme následující informace.

Ad 1) Informace o místě Vašeho pobytu z Registru obyvatel byla vyžádána pracovníci Odboru životního prostředí KÚPK (orgánu státní správy rybářství) na podkladě Vaší osobní návštěvy na KÚPK a vznesených dotazů k možnostem vydání rybářského lístku, včetně příslušného rybářského orgánu, kde můžete požádat o jeho vydání. Součástí žádosti o vydání rybářského lístku je i údaj o adresu trvalého pobytu, kde jste uvedl problém s udáním místa trvalého pobytu. V rámci podání odpovědi k uvedeným dotazům bylo z tohoto důvodu nahlédnuto do Registru obyvatel. Informaci takto získanou orgán státní správy rybářství KÚPK dále nepoužíval, ani s ní nijak nenakládal.

Ad 2) Výpis z katastru nemovitostí byl vytvořen dálkovým přístupem z přístupového účtu Odboru životního prostředí KÚPK. Tento přístupový účet je společný pro celý Odbor životního prostředí KÚPK. Na předmětné číslo jednací uvedené v náhledu hlavičky výpisu z katastru nemovitostí žp/405/14 není evidována žádná písemnost, nebo řízení KÚPK. Nelze tak dohledat, který konkrétní uživatel výpis provedl a určit, za jakým účelem tak učinil.